
UCHWAŁA NR XX/180/12
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 28 maja 2012 r.

w sprawie poinformowania o zamiarze i przyczynach połączenia instytucji kultury – Miejskiego Muzeum 
Zabawek ze zbiorów Henryka Tomaszewskiego i Karpaczańskiego Centrum Kultury i Turystyki 

w Karpaczu 

Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. Nr 406) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Podaje się do publicznej wiadomości informację o zamiarze i przyczynach połączenia instytucji kultury 
– Miejskiego Muzeum Zabawek ze zbiorów Henryka Tomaszewskiego i Karpaczańskiego Centrum Kultury 
i Turystyki w Karpaczu. 

2. Akt o połączeniu, w wyniku którego zostanie utworzona nowa instytucja kultury, zostanie wydany po 
upływie 3 miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszej uchwały. 

3. Przyczyną planowanego połączenia jest zapewnienie efektywnego wykonywania zadań własnych gminy 
w zakresie kultury, poprzez usprawnienie funkcjonowania i uproszczenie struktury zarządzania. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń w Urzędzie 
Miejskim oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Karpacza 

Irena Seweryn

Id: FBAC5532-570F-4F11-9E76-61766CB76C5E. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 3 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej „ Organizator jest 
obowiązany na 3 miesiące przed wydaniem aktu o połączeniu lub podziale instytucji kultury podać do publicznej 
wiadomości informację o zamiarze i przyczynach takiej decyzji.” . 

Zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy o muzeach „ Muzeum może być łączone z innymi instytucjami kultury 
działającymi na podstawie przepisów o organizowaniu działalności kulturalnej, jeżeli połączenie nie spowoduje 
uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych zadań .”. 

Gmina Karpacz jest organizatorem Miejskiego Muzeum Zabawek ze zbiorów Henryka Tomaszewskiego oraz 
Karpaczańskiego Centrum Kultury i Turystyki w Karpaczu. Połączenie obu tych instytucji kultury pozwoli 
Gminie na zapewnienie efektywnego wykonywania zadań własnych w zakresie kultury, poprzez usprawnienie 
funkcjonowania i uproszczenie struktury zarządzania., tj.: 

1) wspólna siedziba nowo tworzonej w wyniku połączenia instytucji, 

2) zmniejszenie kosztów administracyjnych, 

3) stworzenie możliwości łatwiejszego pozyskania środków zewnętrznych dla instytucji o szerszym zakresie 
działalności. 

Id: FBAC5532-570F-4F11-9E76-61766CB76C5E. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1




